
1  

 
 
 

 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

VITO VOLTERRA 

00043 Ciampino (Roma) – Via dell’Acqua Acetosa, 8/A – Tel. 06/121126380  

Fax 06/7963473 - CF 80200130583 – C.M. RMPS29000P – e-mail RMPS29000P@istruzione.it 
 
 

Prot  n 530           Ciampino  11/02/2016 
 
          Albo e sito 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Decreto Dirigenziale: assunzione in bilancio, finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

  CUP  I86J15000800007 

:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e   

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  1 del 15/09/2015  con la  quale  è stato approvata l’adesione 

progetti PON programmazione 2014-2020; 

mailto:RMPS29000P@istruzione.it


2  

VISTA la   nota   del   MIUR   prot n 1762 del 20/01/2016  di   approvazione   dell’intervento   a   valere 

sull’obiettivo/azione Ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN del PON ” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento di 14.966,59; 

Considerato      che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”  nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza 

secondo quando previsto dalle linee guida di gestione dei progetti; 

VISTA  la delibera n 25 del CdI dell’11/02/2016 

DECRETA 

                             L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 dei fondi 

relativi al progetto PON – FESR di cui all’avviso prot. 9035 del 13.07.2015, identificato dal codice 

10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-164, autorizzati con nota prot. 1762 del 20.01.2016 come di seguito 

precisato: 

 

P100 – VOLTERRA INTERNATIONAL WIRELES PER LA DIDATTICA 3.0 per un importo di 14.966,59 di cui  

 

 2.244,23 come  spese generali 

 12.722,36 come fornitura (IVA compresa) 

Per il Progetto vengono predisposti la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) e il modello Sintesi POF – 
progetto previsti dall’art. 2 c. 6 del D.I. 44/2001. 
 
           
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ezia Palmeri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 



00043 CIAMPINO (RM) VIA DELL'ACQUA ACETOSA, 8/A C.F. 80200130583 C.M. RMPS29000P

LICEO SCIENTIFICO STATALE VITO VOLTERRA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Mod. B (art 2 c. 6)

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2016

Progetto/attività

P 100 Volterra International Wireless per la did. 3.0

Aggr.

Voce

ENTRATE

2017 2018 2019 2020

Importi

2016

04 0,00 0,00 0,00 0,0014.966,59Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz.

0,00 0,00 0,00 0,0014.966,5901 Unione Europea

0,00 0,00 0,000,00Totale risorse progetto 14.966,59

Aggr.

Voce

SPESE

2017 2018 2019 2020

Importi

2016

01 0,00 0,00 0,00 0,00747,40Personale

0,00 0,00 0,00 0,00747,4005 Compensi accessori non a carico FIS docenti

03 0,00 0,00 0,00 0,001.496,40Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi

0,00 0,00 0,00 0,001.197,0402 Prestazioni prof. e spec. non consulenziali

0,00 0,00 0,00 0,001.197,047 - Altre prestazioni professionali e specialistiche

0,00 0,00 0,00 0,00299,3604 Promozione

0,00 0,00 0,00 0,00299,361 - Pubblicità

06 0,00 0,00 0,00 0,0012.722,79Beni d'investimento

0,00 0,00 0,00 0,0012.722,7904 Manutenzioni straordinarie

0,00 0,00 0,00 0,0012.721,7912 - Manut. straord. impiani ed attrezzature

0,00 0,00 0,000,00Totale spese progetto 14.966,59

IL D.S.G.A.

Eleonora Gallo

Data 08/02/2016

Mod. cntmbl02 [6.1.8]


